Договор № ____
между главным распорядителем средств местного бюджета и некоммерческими организациями, не являющимися муниципальными учреждениями,
о предоставлении субсидии из местного бюджета
г. Зеленогорск

                    «___» _____________ 2021г.

Муниципальное казенное учреждение «Комитет по делам культуры и молодежной политики города Зеленогорска» (далее – МКУ «Комитет по делам культуры»), являющийся главным распорядителем средств местного бюджета, именуемый в дальнейшем «Главный распорядитель», в лице директора Стешенко Алены Михайловны, действующего на основании Устава с одной стороны, и __________________________________________________________, именуемая в дальнейшем «Получатель», в лице ______________________________________, действующего на основании ________, утвержденного _________________, с другой стороны, далее именуемые «Стороны», в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Положением о порядке предоставления субсидий социально ориентированным некоммерческим организациям на реализацию социальных проектов, утвержденным постановлением Администрации ЗАТО г. Зеленогорска от 02.04.2020г. № 49-п (далее – Порядок предоставления субсидии), на основании распоряжения Администрации ЗАТО г. Зеленогорска от ___________                  № «____________________________», субсидии на реализацию социального проекта» заключили настоящий договор (далее – Договор) о нижеследующем.
1. Предмет Договора

1.1. Предметом Договора является предоставление из местного бюджета в 2021 году               ___________________ субсидии на реализацию социального проекта «___________________» (далее - Субсидия) по кодам классификации расходов бюджетов Российской Федерации: код главного распорядителя средств местного бюджета ____, раздел, подраздел _____, целевая статья ____________, вид расходов _________________ в рамках подпрограммы «Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций города Зеленогорска» муниципальной программы «Гражданское общество – закрытое административно-территориальное образование Зеленогорск», утвержденной постановлением Администрации ЗАТО г. Зеленогорска от 12.11.2015 № 285-п.
2. Размер субсидии

2.1. Размер Субсидии, предоставляемой из местного бюджета, в соответствии с Договором, составляет _________ (_________________________________________________) рубля ___копеек.
3. Условия предоставления субсидии

Субсидия предоставляется при выполнении следующих условий:

3.1. Соответствие Получателя требованиям, установленным бюджетным законодательством Российской Федерации, Порядком предоставления субсидии, в том числе:

3.1.1. Получатель соответствует критериям, установленным Порядком предоставления субсидии, либо прошел процедуры конкурсного отбора.

3.1.2. Получатель не является иностранным юридическим лицом, в том числе местом регистрации которого является государство или территория, включенные в утверждаемый Министерством финансов Российской Федерации перечень государств и территорий, предоставляющих льготный налоговый режим налогообложения и (или) не предусматривающих раскрытия и предоставления информации при проведении финансовых операций (офшорные зоны) в отношении таких юридических лиц (далее - офшорные компании), а также российским юридическим лицом, в уставном (складочном) капитале которого доля участия офшорных компаний в совокупности превышает 50 процентов.

3.1.3. У Получателя на дату, указанную в Порядке предоставления субсидии, отсутствует задолженность по налогам, сборам и иным обязательным платежам в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации, срок исполнения по которым наступил в соответствии с законодательством Российской Федерации.

3.1.4. Получателю не предоставляются средства из местного бюджета города Зеленогорска в текущем финансовом году на цели, указанные в пункте 1.1 Договора в соответствии с иными муниципальными правовыми актами города Зеленогорска.

3.1.5. Получатель не находится в состоянии реорганизации или ликвидации, банкротства и не имеет ограничения на осуществление хозяйственной деятельности.

3.2. Определение направления расходов, на возмещение которых предоставляется Субсидия в соответствии с приложением № 1 к Договору.

3.3. Предоставление Получателем документов, подтверждающих фактически произведенные расходы.

3.4. Согласие Получателя на осуществление Главным распорядителем и органами муниципального финансового контроля проверок соблюдения Получателем условий, целей и порядка предоставления Субсидии.

3.5. Направление Получателем на достижение целей, указанных в пункте 1.1 Договора собственных и (или) привлеченных средств для реализации социального проекта (денежные средства, безвозмездно полученные социально ориентированной некоммерческой организацией, имущественные права, товары, работы и услуги), за исключением средств, полученных из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации.

3.6. Получатель не является государственным (муниципальным) учреждением, политической партией, их региональным отделением, иным структурным подразделением, коммерческой организацией, государственной корпорацией, государственной компанией.

3.7. Получатель не имеет в составе своих учредителей политической партии, упоминания наименования политической партии в своих учредительных документах, а также фактов передачи пожертвований политической партии или ее региональному отделению.

3.8. Предоставленная Субсидия должна быть использована на осуществление целевых расходов, связанных с реализацией проекта, в том числе расходов:

1)
на оплату труда, в том числе начисления на выплаты по оплате труда работников, но не более 30 процентов от объема выделенной Субсидии;

2)
на приобретение товаров, работ, услуг в целях реализации проекта;

3)
на уплату налогов, сборов, страховых взносов и иных обязательных платежей в бюджетную систему Российской Федерации, за исключением штрафов;

4)
на оплату расходов по услугам связи, коммунальным, транспортным услугам, арендным платежам, связанным с реализацией проекта.

3.9. За счет предоставленной Субсидии запрещается осуществлять следующие расходы:

1)
расходы, связанные с осуществлением предпринимательской деятельности и оказанием помощи коммерческим организациям;

2)
расходы, связанные с осуществлением деятельности, напрямую
не связанной с реализацией проекта;

3)
расходы на поддержку политических партий и кампаний;

4)
расходы на проведение публичных мероприятий (собраний, митингов, демонстраций, шествий, пикетирований);

5)
расходы на фундаментальные научные исследования;

6)
расходы на приобретение алкогольных напитков и табачной продукции.
3.10. Изменение целевых расходов, связанных с реализацией проекта, допускается только после внесения изменений об этом в Договор путем заключения дополнительного соглашения.
4. Порядок перечисления субсидии

4.1. Перечисление Субсидии осуществляется Главным распорядителем на расчетный счет Получателя, открытый им в российских кредитных организациях, и указанный им в заявке, в срок, установленный графиком периодичности перечисления Субсидии, являющимся неотъемлемой частью договора (Приложение № 2).
5. Права и обязанности Сторон

5.1. Главный распорядитель обязуется:

5.1.1. Рассмотреть в порядке и в сроки, установленные Порядком предоставления субсидии, представленные Получателем документы.

5.1.2. Обеспечить предоставление Субсидии Получателю в порядке и при соблюдении Получателем условий предоставления Субсидии, установленных Договором.

5.1.3. Осуществлять контроль за соблюдением Получателем условий предоставления Субсидии.

5.1.4. В случае если Получателем допущены нарушения условий, предусмотренных Договором, направлять Получателю требование об обеспечении возврата средств Субсидии в местный бюджет.
5.2. Главный распорядитель вправе:

5.2.1. Отказать Получателю в предоставлении Субсидии или уменьшить размер Субсидии в случае уменьшения в установленном порядке ранее доведенных лимитов бюджетных обязательств, предусмотренных Главному распорядителю по соответствующим кодам классификации расходов бюджетов Российской Федерации.

5.2.2. Запрашивать у Получателя документы и материалы, необходимые для осуществления контроля за соблюдением условий предоставления Субсидии.

5.3. Получатель обязуется:

5.3.1. Обеспечивать выполнение условий предоставления Субсидии, установленных Договором, в том числе:

5.3.1.1. Предоставлять Главному распорядителю документы, необходимые для предоставления Субсидии, определенные Порядком предоставления субсидии.

5.3.1.2. Направлять средства Субсидии на возмещение расходов, указанных в приложении № 1 к Договору.

5.3.1.3. Направлять на достижение целей, указанных в пункте 1.1 Договора, собственные и (или) привлеченные денежные средства не менее 10% от выделенной субсидии, в размере ____________ (_____________________________________) рубля _________ копеек.
5.3.1.4. Обеспечить достижение следующих показателей реализации проекта:
· ________________________________;

· ________________________________...

5.3.2. Обеспечивать исполнение требований Главного распорядителя по возврату средств в местный бюджет в случае установления фактов нарушения условий.

5.3.3. Предоставлять отчеты о реализации проекта:

· ежеквартально, не позднее 10 числа месяца, следующего за отчетным;
· отчет о реализации проекта за 4 квартал представляется не позднее 5 декабря текущего года.

5.3.4. Субсидия подлежит возврату в местный бюджет города Зеленогорска в полном объеме в случаях:

1)
Непредставления Получателем отчетов о реализации проекта в сроки:
· ежеквартально, не позднее 10 числа месяца, следующего за отчетным;

· отчет о реализации проекта за 4 квартал представляется не позднее 5 декабря текущего года;
2)
Представления Получателем документов, содержащих недостоверные сведения.
3) В случае нарушения Получателем условий, установленных при предоставлении субсидии, выявленного по фактам проверок, проведенных главным распорядителем как получателем бюджетных средств и органами муниципального финансового контроля (Счетная палата ЗАТО г. Зеленогорска и Финансовое управление Администрации ЗАТО г.Зеленогорска).
4) Невыполнения условий Договора.
5)
Недостижения результатов предоставления Субсидии, значений показателей, необходимых для достижения результатов предоставления субсидии, включая показатели в части материальных и нематериальных объектов и (или) услуг, планируемых к получению при достижении результатов проекта, значение которых устанавливается в Договоре.

5.3.5. Остаток субсидии, не использованный получателем субсидии
в текущем финансовом году, возвращается на счет МКУ «Комитет по делам культуры» в течение 8 рабочих дней со дня окончания срока действия договора, но не позднее 25 декабря текущего года.

5.3.6. В случае если неиспользованные остатки Субсидии не возвращены получателем субсидии в местный бюджет города Зеленогорска, средства подлежат взысканию в судебном порядке.

5.3.7. При выявлении фактов нарушения Получателем условий, целей и порядка предоставления субсидии МКУ «Комитет по делам культуры» в течение 5 рабочих дней со дня выявления фактов нарушений в адрес получателя субсидии почтовым отправлением с уведомлением о вручении направляется письменное уведомление с требованием о возврате субсидии.

5.3.8. Субсидии подлежат возврату в местный бюджет города Зеленогорска получателем субсидии в течение 8 рабочих дней со дня получения им письменного уведомления о необходимости возврата субсидии.

5.3.9. В случае невыполнения получателем субсидии в установленный пунктом 5.3.8. Договора срок требования о возврате субсидии МКУ «Комитет по делам культуры» принимает меры по взысканию невозвращенной субсидии в местный бюджет города Зеленогорска в судебном порядке.
5.3.10. Не передавать субсидию третьим лицам.

5.4. Получатель вправе:

5.4.1. Обращаться к Главному распорядителю за разъяснениями в связи с исполнением Договора.

6. Ответственность Сторон

6.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения своих обязательств по Договору Стороны несут ответственность в соответствии с законодательством.

7. Заключительные положения

7.1. Споры, возникающие между Сторонами в связи с исполнением Договора, решаются ими, по возможности, путем проведения переговоров с оформлением соответствующих протоколов или иных документов. При недостижении согласия споры между Сторонами решаются в судебном порядке.

7.2. Договор вступает в силу с___________ Сторонами и действует до ____________ года.
7.3. Изменение Договора осуществляется по инициативе Сторон в письменной форме в виде дополнительного соглашения к Договору, которое являются его неотъемлемой частью, и вступает в действие после его подписания Сторонами.

7.4. Расторжение Договора осуществляется в соответствии с законодательством Российской Федерации.

8. Адреса и реквизиты Сторон

	МКУ  «Комитет по делам культуры»

Юридический адрес: 663690 Красноярский край, г. Зеленогорск,  ул. Мира, 10

Почтовый адрес: 663690 Красноярский край,

г. Зеленогорск, ул. Калинина, д. 8

ИНН/КПП  2453013114/245301001

ОКПО  85040047   ОГРН 1082453000112

Сч. 40204810050040001323

УФК по Красноярскому краю

(МКУ «Комитет по делам культуры»

л/сч 03193002030)

Отделение Красноярск г. Красноярск

БИК 040407001

тел. (8-39169) 3-56-30; 3-37-00; 4-79-34

	_______________________________________
Юридический адрес: _____________________
Почтовый адрес:  ________________________
ИНН/КПП ______________/_______________
ОГРН  _________________________________
_______________________________________
БИК  __________________________________
_______________________________________
_______________________________________
Тел.:  __________________________________
E-mail:  ________________________________

9. Подписи Сторон

	Главный распорядитель

Директор МКУ «Комитет по делам культуры»
	Получатель

_____________________________________
_____________________________________

	____________/

         (подпись)
	__А.М. Стешенко__________
(расшифровка подписи)
	_____________/

         (подпись)
	______________________   (расшифровка подписи)

МП

        МП
Приложение № 1
к Договору от ___________ № _____

Смета

расходов на реализацию социального проекта
______________________________________________________________

(название социального проекта)

	№ п/п
	Наименование статьи расходов
	Запрашиваемая сумма, рублей
	Собственные и (или) привлеченные денежные средства, рублей
	Всего, рублей

	1
	Заработная плата и гонорары (включая выплаты во внебюджетные фонды)
	00,00
	00,00
	00,00

	2
	Приобретение оборудования

	3
	Транспортные услуги

	4
	Коммунальные услуги

	5
	Расходные материалы

	6
	Издательские (типографские) услуги

	7
	Платежи по договорам аренды зданий, строений, сооружений, нежилых помещений, части нежилых помещений

	8
	Прочие расходы (в том числе расходы на связь, банковские расходы, эксплуатационные расходы)

	9
	Итого
	00,00
	00,00
	00,00

Итого запрашиваемая сумма: __________ (__________________________________) рубля ___ копеек.
Детализированная смета расходов на реализацию социального проекта «_____________________»:
1. Заработная плата (не более 30% от субсидии):

	№

п/п
	Должность в проекте
	Сумма в месяц, рублей
	Количество месяцев
	Запрашиваемая сумма, рублей
	Собственные и (или) привлеченные денежные средства, рублей
	Всего, рублей

	1

	2

	3
	Всего

	4
	Выплаты во внебюджетные фонды (%)

	5
	Итого

	Комментарии к статье «Заработная плата»:

2. Приобретение оборудования:

	№ п/п
	Наименование
	Запрашиваемая сумма, рублей
	Собственные и (или) привлеченные денежные средства, рублей
	Всего, рублей

	1

	2

	3
	Итого

	Комментарии к статье «Приобретение оборудования»:

3. Транспортные услуги:

	№ п/п
	Наименование
	Запрашиваемая сумма, рублей
	Собственные и (или) привлеченные денежные средства, рублей
	Всего, рублей

	1

	2

	3
	Итого

	Комментарии к статье «Транспортные услуги»:

4. Коммунальные услуги:

	№ п/п
	Наименование
	Запрашиваемая сумма, рублей
	Собственные и (или) привлеченные денежные средства, рублей
	Всего, рублей

	1

	2

	3
	Итого

	Комментарии к статье «Коммунальные услуги»:

5. Расходные материалы:

	№ п/п
	Наименование
	Запрашиваемая сумма, рублей
	Собственные и (или) привлеченные денежные средства, рублей
	Всего, рублей

	1

	2

	3
	Итого

	Комментарии к статье «Расходные материалы»:

6. Издательские (типографские) услуги:

	№ п/п
	Наименование
	Запрашиваемая сумма, рублей
	Собственные и (или) привлеченные денежные средства, рублей
	Всего, рублей

	1

	2

	3
	Итого

	Комментарии к статье «Издательские (типографские) услуги»:

7. Платежи по договорам аренды зданий, строений, сооружений, нежилых помещений, части нежилых помещений:

	№ п/п
	Наименование
	Запрашиваемая сумма, рублей
	Собственные и (или) привлеченные денежные средства, рублей
	Всего, рублей

	1

	2

	3
	Итого

	Комментарии к статье «Платежи по договорам аренды зданий, строений, сооружений, нежилых помещений, части нежилых помещений»:

8. Прочие расходы (в том числе расходы на связь, банковские расходы, эксплуатационные расходы, оплата услуг по договорам гражданско-правового характера):

	№ п/п
	Наименование
	Запрашиваемая сумма, рублей
	Собственные и (или) привлеченные денежные средства, рублей
	Всего, рублей

	1

	2

	3
	Итого

	Комментарии к статье «Прочие расходы»:

	№ п/п
	Должность в проекте
	Месячная (дневная, почасовая) ставка, рублей
	Количество месяцев (дней, часов)
	Запрашиваемая сумма, рублей
	Собственные и (или) привлеченные денежные средства, рублей
	Всего, рублей

	1

	2

	3
	Всего

	4
	Выплаты во внебюджетные фонды (%)

	5
	Итого

	Комментарии к статье «Прочие расходы» (оплата услуг по договорам гражданско-правового характера)

Полная стоимость социального проекта (цифрами и прописью): _____________________________________________________________________________________

Собственные и (или) привлеченные денежные средства, рублей (цифрами и прописью): _____________________________________________________________________________________

Запрашиваемая сумма (цифрами и прописью): _____________________________________________________________________________________

	Главный распорядитель

Директор МКУ «Комитет по делам культуры»
	Получатель

_____________________________________
_____________________________________

	____________/

         (подпись)
	__А.М. Стешенко__________
(расшифровка подписи)
	_____________/

         (подпись)
	______________________   (расшифровка подписи)

МП

        МП
 Приложение № 2
 к Договору от _______  №  ___
График

периодичности перечисления субсидии

	№

п/п
	Этап
реализации проекта
	Срок перечисления
	Сумма,

рублей
	Ответственный, за реализацию проекта

	1.
	1 квартал 2021 года

	1.1.

	2.
	2 квартал 2021 года

	2.1.

	3.
	3 квартал 2021 года

	3.1.

	4.
	4 квартал 2021 года

	4.1.

	ИТОГО

	Главный распорядитель

Директор МКУ «Комитет по делам культуры»
	Получатель

_____________________________________
_____________________________________

	____________/

         (подпись)
	__А.М. Стешенко__________
(расшифровка подписи)
	_____________/

         (подпись)
	______________________   (расшифровка подписи)

МП

        МП
2